12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57.00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:16a
06:36:51a
06:48:50a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:25a
07:38:03a
07:46:10a
07:52:39a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:19a
08:31:23a
08:40:51a
08:51:15a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:38a
09:37:46a
09:51:49a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:13:00a
10:19:52a
10:38:36a
10:51:44a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:42a
11:39:24a
11:51:46a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:26p
12:23:37p
12:44:36p

00:00
55:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
08:16
18:35
11:59
00:50
00:00
12:25
25:38
08:07
06:29
00:50
00:00
16:19
15:04
09:28
10:24
00:50
00:00
10:38
27:08
14:03
00:50
00:00
03:00
10:00
06:52
18:44
13:08
00:50
00:00
12:42
26:42
12:22
00:50
00:00
03:00
11:26
09:11
20:59
09:04

martes, 30 de mayo de 2023 12A

MUSICA

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 1AM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 2AM

MUSICA

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 3AM

MUSICA

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 4AM

DELTA

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 5AM

MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto VIl a cinco op.8 en la men.

*Suite de ballet op.130

Ensuefio ideal (vals de conc.)

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 7AM

Piezas p/viola da gamba y bajo continuo en La May.
Paris, la canc. de un gran ciudad (nocturno p/orq.)
Sonata p/arpa en Fa May. (Murray D19, Kaul 1V:13/1)
Navarra op.33 p/2 violines y orq.

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 8AM

El canto del bardo op.13, selecc. vol.3,2,14
Sinfonia en fa men. no.43

Trio p/2 flautas y bajo cont. en la men. (Dolcet Ill,16)
*Serenata melancélica op.26

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 9AM

Partita Ill p/2 violines y bajo cont.

Concierto p/ piano y org. no.5 0p.103 Fa May.
Divertimento K.136 en Re May.

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 10A
MACUILXOCHITL

Sonata a 3 no.5 en Si Bem.May. (1781)
Sinfonia No.6 en Fa May.

Trio con piano no.4 en Do May.

Obertura "Mar en calma y préspero viaje" op.27
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 11A

Sonata VI del Libro Il p/cello y bajo continuo en do men.

Sinfonia s/un canto montafiés Francés op.25
Escenas ltalianas, p/org.

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata de Manchester no.12 RV 754 en Do May.
Cantata no.3 "Retozante y libre" (Londres, 1755)
Quinteto p/clarinete y cuerd. (1813) en Mi Bem.May.
*En Irlanda, fant. p/flauta, arpa y orq. (1935)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Giulio Taglietti (1660-1718?)
Max Reger (1873-1926)
Julius Fucik (1872-1916)

MA - Mafanas
Louis de Caix D'Hervelois
Frederick Delius (1862-1934)

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

Pablo de Sarasate (1844-1908)

MA - Mafanas

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Franz Xaver Richter (1709-1789)
Juan y Jose Pla (c.1722-c.1762)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-

Camille Saint-Saens (1835-1921)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

MA - Mafanas

Luigi Boccherini (1743-1805)
William Boyce (1711-1779)
Franz Berwald (1796-1868)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

MA - Mafianas

Jean Barriere (1705-1747)
Vincent D'Indy (1851-1931)
Benjamin Godard (1849-1895)

PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Thomas Arne (1710-1778)
Giacomo Meyerbeer (1791-1864)
Hamilton Harty (1879-1941)

MARTES 30 DE MAYO 2023

Colin Davis
Vaclav Neumann

Ton Koopman-clav
Norman del Mar

Enrique Batiz

Matthias Bamert

Yehudi Menuhin

Sakari Oramo
Pinchas Zukerman

Trevor Pinnock

Claudio Abbado

Serge Baudo
Ondrej Lenard

Roy Goodman

Bryden Thomson

Sonatori de la Gioiosa Marca
Sinfénica de la Radio Bavara
Filarménica Checa

Jordi Savall-v. da gamba
Filarmonica Real

Sinf. del Edo. de México

London Mozart Players
La Fontegara; Musicians of the old
Filarmoénica Real

Ensamble Saga
Sinfénica de la Cd. de Birmingham
Org. Centro Nal. de Las Artes

Barros classical consort
The English Concert

Sinféonica de Londres

Ens. "Los Bajos Reunidos"
Orquesta de Paris
Sinfonica de la radio Checa

Ensamble Romanesca

El Parlamento de los Instrumentos
Cuarteto Filarmonia de Berlin
Orquesta Ulster

Arianne Maurette-v. da gamba,Hopkinson Smith-tiorba y guit.

Charlotte Balzereit-arpa

Vadim Brodski y Maria Machowska, violines

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra

Zino Vinnikov-violin

Maria Lindal y Barry Sargent-violines
Stephen Hough-piano

Kalman Drafi-piano; Jozsef Modrian-violin; Gyorgy Kertesz-cello

Bruno Cocset-violoncello
Aldo Ciccolini-piano

Andrew Manze-violin barroco

Richard Morton-tenor

Dieter Klocker-clarinete

Colin Fleming-flauta; Denise Kelly-arpa



12:53:40p
01:00:00p
01:00:00p
01:16:07p
01:37:02p
01:54:40p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:21:02p
02:26:56p
02:45:09p
02:53:44p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:19p
03:23:06p
03:40:32p
03:54:17p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:30:00p
06:60:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:44:29p
10:57:48p
11:00:00p
11:00:00p
11:12:28p
11:34:52p
11:50:01p
11:53:01p

00:50
00:00
16:07
20:55
17:38
00:50
00:00
05:00
16:02
05:54
18:13
08:35
00:50
00:00
13:19
09:47
17:26
13:45
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
41:29
13:19
00:50
00:00
12:28
22:24
15:09
03:00
00:50

Identificacién estacion
martes, 30 de mayo de 2023 1PM
*Capricho extravagante

*Trio p/flauta, piano y cello op.63 en sol men.

Leyenda Karelia op.99
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concierto p/clavecin y cuerdas en sol men.
Batalla Imperial

Suite para 2 pianos no.4 op.62
Muy hermoso, vals op.159
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 3PM
Concerto Grosso op.1 no.8 en fa menor
Extasis op.21 p/violin y piano
Quinteto 0p.22 no.1 en Re May
*Rapsodia Eslava op.45 no.3
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 4PM
INTERMEDIO

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 5PM
* CORTE INFORMATIVO *
ESPECIALES

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 6PM
ESPECIALES

ANFITRIONIA OPUS 94
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 7PM
LA OTRA VERSION
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 8PM
LA OTRA VERSION
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 9PM
DELTA

Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.3 en fa men."Irlandesa"
Concierto p/tromboén y orq.
Identificacién estacion

martes, 30 de mayo de 2023 11P

5 Piezas pllira-viola (en 2da. afinacion) (ver titulos)

Suite p/piano op.24 en Si Bem.May.

Lachrymae, reflexiones s/un tema de Dowland op.48a

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

Carlo Farina (1600-1640)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Alexander Glazunov (1865-1936)

ME - mediodia

Georg Matthias Monn (1717-1750)
Juan Cabanilles (1644-1712)

Anton Arenski (1861-1906)

Emile Waldteufel (1837-1915)

ME - mediodia

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Eugene Ysaye (1858-1931)

Johann Christian Bach (1735-1782)
Antonin Dvorak (1841-1904)

ME - mediodia

TA - Tardes

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Charles V. Stanford (1852-1924)
Nino Rota (1911-1979)

PR - Programas

William Corkine (15??-1610)

William Sterndale Bennett (1816-1875)
Benjamin Britten (1913-1976)

MARTES 30 DE MAYO 2023

Antonio de Almeida

Michael Schneider
Jordi Savall

Alfred Walter

Kenneth Jean

Vernon Handley
Osmo Vanska

Peter Csaba

Musica Holmiae

Filarmonica de Hong Kong

La Stagione Frankfurt
Hesperion XX

Fil. Edo. Checoeslovaco

The Raglan Baroque Players

Camerata Koln
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Orquesta Ulster
Sinfonietta Tapiola

Nueva camara de Estocolmo

Aurele Nicolet-flauta; Bruno Canino-piano; Rocco Filippini-cello

Sabine Bauer-clavecin

James Anagnoson y Leslie Kinton-pianos

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines
David Oistrakh-violin/Vladimir Yampolsky-piano

Christian Lindberg-trombon

Jordi Savall-viola da gamba
llona Prunyi-piano
Nils-Erik Sparf-viola



